Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde - Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

EDITAL Nº 04/2020 PPG-CMH/UENP

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento

Humano (PPG-CMH) – Mestrado Acadêmico, da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), nomeado pela Portaria/GR 465/2019, no uso de suas atribuições, em
observância ao disposto no Edital Nº 01/2019 PPG-CMH/UENP,

TORNA PÚBLICO,

o ensalamento da FASE 3 – Avaliação, entrevista e arguição sobre o projeto de pesquisa,
do Processo Seletivo de estudantes regulares ao Mestrado Acadêmico em Ciências do
Movimento Humano, para o ano letivo de 2020, após deliberação da Comissão de
Seleção do PPG-CMH, nomeada pela Portaria/PPG-CMH 01/2020:

1. DA AVALIAÇÃO, ENTREVISTA E ARGUIÇÃO SOBRE O PROJETO DE PESQUISA

1.1. O candidato deverá comparecer no dia, horário e local discriminado no item 1.3 deste
edital, munido de documento oficial com foto.

1.2. Durante a entrevista não é permitida qualquer tipo de consulta ou uso de aparelho
eletrônico, como computador, tablet, celular, entre outros.

1.3. As entrevistas ocorrerão no dia 20 de fevereiro de 2020, no Centro de Ciências da
Saúde do Campus Jacarezinho da UENP, conforme sala e horário discriminados a seguir:

Sala 2

Horário Candidato(a) Banca

13h30min Gabriela de Oliveira

Profª. Drª. Carla Cristiane da Silva
Prof. Dr. Claudinei Ferreira dos Santos

Prof. Dr. Kleverton Krinski

13h50min Henrique Flore Cavenago

14h10min Anibal Pires do Amaral Neto

14h30min Rafael Périco de Assis

Sala 3

Horário Candidato(a) Banca

13h30min Sabrina Gonzaga

Profª. Drª. Laís Campos de Oliveira
Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira
Prof. Dr. Paulo Fernandes Pires

13h50min Dyenifer Cardoso Pereira

14h10min Jorge Furtado de Campos Júnior

14h30min Rafaela Almeida Gonçalves

14h50min Otávio Henrique Borges Amaral

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br

Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP
Lei nº 15.300 – D.O.E. nº 7.320, de 28 de setembro de 2006. CNPJ 08.885.100/0002-35

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação – PROPG
Programa de Pós-graduação em Ciências do Movimento Humano – PPG-CMH

Centro de Ciências da Saúde - Campus Jacarezinho

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Movimento Humano (PPG-CMH) - Mestrado Acadêmico
Fone: (043) 3511-2600. Alameda Padre Magno, n° 841 - Nova Alcântara, CEP 86400-000. Jacarezinho – Paraná, Brasil.

E-mail: sec.ppg-cmh@uenp.edu.br / https://uenp.edu.br/ppg-cmh

Sala 4

Horário Candidato(a) Banca

13h30min Matheus Bandeira de Lima

Profª. Drª. Luciana da Silva Lirani
Prof. Dr. Antonio Stabelini Neto
Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias

13h50min Lorena Barreto Fonseca da Mata

14h10min Rodrigo de Oliveira Barbosa

14h30min Lucas Lopes dos Reis

14h50min Thayana Amorim Berenguel

Sala 5

Horário Candidato(a) Banca

13h30min Pedro Gabriel Pito Lopes

Profª. Drª. Mahara Daian Garcia L Proença
Profª. Drª. Débora Alves Guariglia
Prof. Dr. Fabrício José Jassi

13h50min Karina Arielle da Silva Souza

14h10min Paola de Oliveira Sanches

14h30min Guilherme Luis Santana Luchesi

14h50min Vanessa Cristina Godoi de Paula

15h10min Leonardo Segatelli

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 18 de fevereiro de 2020.

(Assinado no Original)

Prof. Dr. Raphael Gonçalves de Oliveira
Coordenador do PPG-CMH/UENP

mailto:sec.ppgen@uenp.edu.br